
Pag. 1 di 3

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 199 del 22/02/2022

SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - SVILUPPO ECONOMICO - AMBIENTE
SERVIZIO AMBIENTE - VERDE PUBBLICO PAES

Oggetto:
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO AMBIENTE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2022 - EURO 5.000,00

Il Dirigente

Premesso che, i veicoli in dotazione al Servizio Ambiente- Verde Pubblico PAES necessitano 
annualmente di manutenzione, riprazioni e revisioni;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

Richiamato il provvedimento dirigenziale n. 117 del 10/02/2022, con il quale sono state indicate in 
linea generale le categorie di forniture, servizi e lavori in amministrazione diretta che il Settore 4 
lavori Pubblici, Sviluppo economico, Ambiente, Manutenzioni e Protezione Civile, avrà necessità 
di acquisire per effettuare una costante gestione del patrimonio immobiliare e delle infrastrutture 
viarie, aree verdi , pubblica illuminazione e le procedure di affidamento da rispettare in base al 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.e.i.;

Accertato che, relativamente al capitolo 08011.03.257034940 - MANUTENZIONI VEICOLI, nel 
bilancio di previsione dell'anno 2022, è stato previsto l'importo di € 5.000,00;

Considerato che   l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016,  prevede che le stazioni 
appaltanti possano procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Richiamato  l'art. 1, comma 450, della legge 296/2006, come modificato dall'articolo 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del quale non sussiste l'obbligo di ricorso al mercato 
elettronico per le acquisizioni di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di Euro 5.000,00;

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 2 del  21/01/2022, del dirigente della Centrale 
Unica di Committenza Schio Val Leogra  con la quale si prende atto che è stato formato l'elenco 
degli operatori economici qualificati a cui fare riferimento per l'affidamento di lavori, servizi e 
forniture;

Ritenuto pertanto, di affidare la riparazione e manutenzione, nonché le revisioni dei mezzi di 
proprietà comunale in dotazione al Servizio Ambiente - Verde Pubblico PAES che si renderanno 
necessari nel corso del 2022, direttamente agli operatori economici inseriti nell'elenco sopra 
richiamato e successivi aggiornamenti;

Visti:
- il Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”);
- il D. Lgs. 50/2016 (“Codice dei contratti pubblici”);
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
10  del 02/02/2022 e successive integrazioni e modificazioni;



Pag. 2 di 3

- la Legge 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 9 del 02/02/2022  con la quale sono stati 
approvati  il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione di Giunta comunale 17 del 7 febbraio 2022  "Piano Esecutivo di Gestione 
2022 – 2024";

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
servizi del Comune;

Verificata, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 
modificazioni in L. 102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti derivanti dal presente 
provvedimento con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di impegnare la somma di € 5.000,0, I.V.A. compresa, per far fronte alle spese di riparazione e 
manutenzione, nonché alle revisioni dei mezzi di proprietà comunale in dotazione al Servizio 
Ambiente  che si renderanno necessari nel corso del 2022;

3) di dare atto che le acquisizioni di beni, servizi e lavori, di cui al punto precedente  saranno 
effettuate contattando gli operatori economici iscritti nell'elenco approvato con determinazione 
dirigenziale n. 2 del 21/01/2022, del dirigente della Centrale Unica di Committenza Schio Val 
Leogra e successivi aggiornamenti, o ricorrendo alle convenzioni Consip ed al Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione, ove necessario;

4) di disporre per gli adempimenti di pubblicazione previsti dalla normativa vigente;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (obblighi di  approvvigionarsi attraverso 
gli strumenti di acquisto messi a disposizione  da  Consip S.p.A.) e art. 1 c. 450 della legge 27 
dicembre 2006 n. 296 (obbligo per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 
euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario di fare ricorso al mercato elettronico).
  
8) di impegnare la  spesa di € 5.000,00 come segue:

Impegni di spesa / Accertamenti di entrata

SPESA

Bil. Mis Prog Tit Mac.
Agg.

Capitolo Resp. Centro di 
Costo

N. Imp. Importo Cod. Finan. Anno
Esig.

2022 08 01 1 03 257034940 R26 80100 5.000,00 U.1.03.02.09.001 2022

  

Schio, 21/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Paolo Manza



Pag. 3 di 3

Schio, 22/02/2022 IL DIRIGENTE
ALESSIO BASILISCO

(Documento firmato digitalmente)



Pag. 1 di 1

COMUNE DI SCHIO
SEDE: Via Pasini, 33 - 36015 Schio (VI)

Tel. 0445/691111 - C.F. e P.I. 00402150247
e-mail: info@comune.schio.vi.it

DETERMINAZIONE N. 199 del 22/02/2022

SETTORE 4 LAVORI PUBBLICI - SVILUPPO ECONOMICO - AMBIENTE
SERVIZIO AMBIENTE - VERDE PUBBLICO PAES

Oggetto:
MANUTENZIONE E RIPARAZIONE VEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE IN 
DOTAZIONE AL SERVIZIO AMBIENTE - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ANNO 2022 - EURO 5.000,00

Registrato.

Schio, 23/02/2022 UFFICIO CONTABILITÀ
Michela Dalle Nogare

REGISTRAZIONE CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 147 BIS DEL TUEL. VISTO DI REGOLARITA' 
CONTABILE (art.183 comma 7 TUEL).

Annotazioni: ***
 

Impegni di spesa

Esig. Capitolo Resp Descrizione Imp. N. Imp. Importo Piano Finanz.
2022 08011.03.2570349

40
R26_Servizi
o ambiente - 

Verde 
pubblico - 

PAES

MANUTENZIONE 
E RIPAR

764/2022 5.000,00 Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di mezzi 
di trasporto ad uso 

civile, di sicurezza e 
ordine pubblico

Accertamenti di entrata

Esig. Capitolo Resp Descrizione Acc. N. Acc. Importo Piano Finanz.

Schio, 23/02/2022 IL DIRIGENTE
Alessandra Pretto

(Documento firmato digitalmente)

Questo documento è collegato digitalmente alla determina con timbro HASH (SHA1):

1a1f3b43f1a6ef4536f6c1454c98d7163807e254


